平成２６年１２月

関係者 各位

桶川市防災行政無線移設工事作業のお知らせ

 市民の皆様には、平素より桶川市の消防、防災行政の推進にご理解ご協

力をいただきありがとうございます。

 この度、市役所の仮設庁舎への移転に伴い市役所屋上に設置している桶

川市防災行政無線の移設工事を下記の日程で行います。

 作業中は、当該区域の行政無線が停止します。また、この間、他の行政

無線から流れる放送では、放送される内容が聞き取りにくくなります。

 緊急時におきましては広報車により周知活動をいたします。また、その

他の放送内容につきましては、桶川市ホームページで閲覧できるほか、消

防署の出動状況等の確認については、埼玉県央広域消防本部災害情報案内

【電話０４８－５９７－１１１９】をご利用ください。

 なお、防災行政無線の放送内容や気象情報及び震度情報等を、メールで

お知らせする「桶川市防災情報メール」サービスも実施しておりますので、

詳しくは裏面をご覧いただき是非、ご利用下さい。

 大変ご不便をお掛けいたしますが、よろしくお願い申し上げます。

記

実施予定日  平成 26年 12月 16日（火）～平成 26年 12月 25日（木）

       （上記期間のうち最大３日間程度）

作 業 時 間  午前９時 ～ 午後６時

                 担 当 桶川市市民生活部安心安全課

消防・防災ｸﾞﾙｰﾌﾟ 防災無線担当

                     電 話 ０４８－７８６－３２１１（代）

回 覧

桶川市防災情報メールをご利用ください

桶川市では、気象警報や、震度情報及び防災行政無線の放送内容等を、メールでお

知らせするサービスを実施しています。桶川市防災情報メールは、ご登録いただいた

メールアドレスに対し、各種防災関連情報をお送りするものです。メールアドレスの

登録は無料ですが、メールを受信する通信料は、ご負担いただく必要があります。

メールは、ネットワークの混雑状況や通信インフラの性質上、遅延や配信されない

場合がありますが、あらかじめご了承下さい。

■メール配信内容

 桶川市において発令された各種気象警報（緊急地震速報含む）

 桶川市の震度情報（震度 4 以上）

 防災行政無線の放送内容（建物火災情報は除く）

 国民保護情報  等

■登録方法

okegawa-city_subscribe@jam2.oshirase-plus.jp に、空メール（メールの本文等の入

力をする必要はありません）を送信し、自動的に返信される「登録確認メール」の本

文中の記載されたアドレスにアクセスし、サイトの指示に従い登録してください。ま

た QR コードが認証できる場合には、下記の QR コードから、メール送信が可能です。

■解除方法

 okegawa-city_unsubscribe@jam2.oshirase-plus.jp に、空メール（メールの本文等

の入力をする必要はありません）を送信し、自動的に返信される「解除確認メール」

の本文中の記載されたアドレスにアクセスし、サイトの指示に従い解除してください。

また QR コードが認証できる場合には、下記の QR コードから、メール送信が可能です。

【登録用 QR コード】          【解除用 QR コード】

※ 携帯電話の着信拒否設定やセキュリティ設定を、登録などの作業中は解除してお

いてください。また、着信拒否等を再び設定する場合は、下記アドレスを受信で

きる状態にしてください。

  Ｏｋｅｇａｗａ－ｃｉｔｙ－ａｎｚｅｎ＠ｏｓｈｉｒａｓｅ－ｐｌｕｓ．ｊｐ

	市民へのお知らせ(本庁舎）（新）
	桶川市防災情報メール